sicut contingit illis qui diafaccora uocantur, ut Saturnus .f. & Iupiter ac Venus in illis sint locis . Parturient etiam duas fœminas & unum masculū cū id euenerit, q̄ illis qui dimātarcoris appellantur, euenisse dicitur, ut Luna .f. & Venus ac Mars illis in locis existant. Secundū hunc uero modum frequenter contingit ut natus nō perficiatur, et ut in ipsius natuitate quædā impedimenta corpori accidentia cōtingant . In ipsius etiam qbusdam mēbris id ex quo nullus timor perueniet abscq̄ perfecta occasione cōtingit, aut erit in eis quoddam horū accidentium secundū partem rei quæ non appetet.

De monstruosis signis. Cap. VIII.

Illud quidem quod nullatenus à nostro recedit intellectu est monstruosarum figurarū enarratio. Dicemus igitur primitus q̄ in his luminaria frequētius inueniunt remota uel ab ascēdēte disiuncta, & q̄ ab infortunijs anguli continentur. Cum hoc igitur sic inuentū fuerit, cōuenit si hoc illud sorte cōtigerit q̄ in miserijs & infortunatis natuitatibus multoties eueniē dicitur. & si natuitates illæ monstruosarū figurarum non fuerint, ut præteritam coniunctiōem uel p̄uentiōem obseruemus, quantus coniunctiōnis uel præuentiōis, nec nō loci luminarium natuitatis hora, dispositores planetas deprehēdamus. Quoniā si loca eorum in natuitatibus, & locus Lunæ uel ascendentis iterū omnia .f. uel plura loco cōiunctiōis uel præventionis non alligeretur, erit natus formæ mōstruosæ. hæc autē si sic fuerint et cum hoc in quadrupedibus uel feralibus signis luminaria reperiēmus, fuerintq̄ infortunæ in angulis existētes, nō erit natus ex hominibus. Si q̄ uero fortunarū cum luminaribus testimonium non habuerit, sed eis infortunæ testificatæ fuerint, natus non erit domesticus, eritq̄ natura ipsius ex ferarū inpedientium naturis. ¶ Quod si Iupiter aut Venus luminariis testificantur, erit natus ex animalibus domesticis, ut sunt canes, furones, & his similia. ¶ Si Mercurius aut testificantur, natus erit ex animalibus quibus opus habent & utuntur homines, ut ex gallinis, porcis, bobus, capris, & his similibus. At si luminaria mouentur in signis quorū imagines sunt hominis, omniaq̄ similiter fuerint, natum ex hominibus uel ex his q̄ cum hominibus conuersantur fore non dubitamus, nisi quod eum mōstruosam formā habere dicemus. ¶ Qualitatis autē istius hoīs mōstruos si notitia eiusq̄ proprietas erit in loco iterum ex figuris signorū in quibus infortunæ steterint, quæ luminaria uel angulos continuerunt. Item si signa fortunarum hoc in loco nulli prædictorū loco testificantur, erit natus non loquens, eiusq̄ fortuna ueraciter & perfecte mutabitur. Si Iupiter autem uel Venus testificantur, nati proprietas in quo fuerit illa mutatio erit uthonoretur & sublimetur, eo q̄ ex hoc illa figura arma forodhotis conget .i. figura ex Venere & Mercurio denominata, nec non figura q̄ nuncupatur arfocarazietu, & his similia. ¶ Mercurius ipse si testificantur, fiet natus cum his somniorū interpretator, & ex his erit eius uictus præter quod surdus erit & absq̄ dentibus. In alijs uero rebus erit conuenientis naturæ & subdolus ac deceptor.